АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОРГУНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404202  пос.Торгун ,ул.Почтовая ,15.           тел./факс(84493)-4-63-53, torgunsp@mail.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.07.2023 г

                                     № 23

«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Торгунского сельского поселения от 05.12.2022  №92 «Об утверждении
программы (плана) «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и
в дорожном хозяйстве в Торгунском сельском поселении Старополтавского
муниципального района Волгоградской области на 2023 год»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об
утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными)
органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям», решением Торгунской сельской Думы от
16.08.2021 №13/24  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в Торгунском сельском поселении Старополтавского
муниципального района Волгоградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу (план) «Профилактика рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в Торгунском сельском поселении Старополтавского
муниципального района Волгоградской области на 2023 год», утвержденную
постановлением администрации Торгунского сельского поселения от 05.12.2022
№92 следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 1 таблицы № 1 Раздела 3 исключить.
1.2 В пункте 2 таблицы № 1 Раздела 3 третью строку  заменить строками

следующего содержания:

 размещение на официальном сайте
администрации Торгунского
сельского поселения

https://torgunsp@mail/ru:

 текстов нормативных правовых
актов, регулирующих
осуществление муниципального
контроля;

поддерживать в
актуальном
состоянии

Юридические
лица,
индивидуальные
предприниматели,
граждане, органы
государственной
власти, органы
местного
самоуправления

 сведений об изменениях, внесенных
в нормативные правовые акты,
регулирующие осуществление
муниципального контроля, о сроках
и порядке их вступления в силу;

По мере
необходимости

Юридические
лица,
индивидуальные
предприниматели,
граждане, органы
государственной
власти, органы
местного
самоуправления

 перечня нормативных правовых
актов с указанием структурных
единиц этих актов, содержащих
обязательные требования, оценка
соблюдения которых является
предметом контроля, а также
информацию о мерах
ответственности, применяемых при
нарушении обязательных
требований, с текстами в
действующей редакции;

поддерживать в
актуальном
состоянии

Юридические
лица,
индивидуальные
предприниматели,
граждане, органы
государственной
власти, органы
местного
самоуправления

 перечня индикаторов риска
нарушения обязательных
требований, порядок отнесения
объектов контроля к категориям
риска;

  не позднее 3
рабочих дней
после
утверждения

Юридические
лица,
индивидуальные
предприниматели,
граждане, органы
государственной
власти, органы
местного
самоуправления

 перечня объектов контроля,
учитываемых в рамках
формирования ежегодного плана
контрольных (надзорных)
мероприятий, с указанием категории
риска;

не позднее 10
рабочих дней
после
утверждения

Юридические
лица,
индивидуальные
предприниматели,
граждане, органы
государственной
власти, органы
местного
самоуправления

 исчерпывающего перечня сведений, в течение 2023 г, Юридические

которые могут запрашиваться
контрольным (надзорным) органом у
контролируемого лица;

поддерживать в
актуальном
состоянии

лица,
индивидуальные
предприниматели,
граждане, органы
государственной
власти, органы
местного
самоуправления

 Сведений о способах получения
консультаций по вопросам
соблюдения обязательных
требований;

  в течение 2023 г,
поддерживать в
актуальном
состоянии

Юридические
лица,
индивидуальные
предприниматели,
граждане, органы
государственной
власти, органы
местного
самоуправления

 сведений о порядке досудебного
обжалования решений контрольного
(надзорного) органа, действий
(бездействия) его должностных лиц;

в течение 2023 г,
поддерживать в
актуальном
состоянии

Юридические
лица,
индивидуальные
предприниматели,
граждане, органы
государственной
власти, органы
местного
самоуправления

 докладов, содержащих результаты
обобщения правоприменительной
практики контрольного (надзорного)
органа;

в срок до 3 дней
со дня
утверждения
доклада

 (с периодичностью, не реже одного
раза в год)

Юридические
лица,
индивидуальные
предприниматели,
граждане, органы
государственной
власти, органы
местного
самоуправления

 ежегодного доклада о
муниципальном контроле;

в срок до 3 дней
со дня
утверждения
доклада (не
позднее 15 марта
2023 г.)

Юридические
лица,
индивидуальные
предприниматели,
граждане, органы
государственной
власти, органы
местного
самоуправления

1.3 В пункте 5 таблицы № 1 Раздела 3:

- после слов «в отношении контролируемых лиц» дополнить словами
«. Консультирование, в том числе письменное, осуществляется по следующим

вопросам:
1) разъяснение положений нормативных правовых актов, содержащих

обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве;

2) разъяснение положений нормативных правовых актов, регламентирующих
порядок осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве;

3) порядок обжалования решений и действий (бездействия) должностных лиц
администрации Торгунского сельского поселения».

- слова «По обращениям контролируемых лиц и их представителей,
поступившим в течении 2023 года» заменить словами «Индивидуальное
консультирование на личном приеме каждого заявителя инспекторами не может
превышать 10 минут. Время разговора по телефону не должно превышать 10
минут.».

1.4 1.3 В пункте 6 таблицы № 1 Раздела 3 слова  «не реже чем 2 раза в год (I и

IV квартал 2023 г.)» заменить словами «Продолжительность профилактического
визита составляет не более двух часов в течение рабочего дня.».

1.4 Пункты 2,3,4,5,6 таблицы № 1 Раздела 3 считать пунктами 1,2,3,4,5.

1.5 Абзац 3 раздела 1 изложить в редакции:
«В первом полугодии 2022 года в рамках осуществления муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве мероприятия не проводились.».

2. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и

разместить на сайте Торгунского сельского поселения.

Глава Торгунского
сельского поселения                                                                 И.Б.Шавленов